minum literarum apicibus et annotatione testium perhennentur, Ne lapsu temporis evanescant. Proinde Nos Wladislaus dei gracia Rex Polonie, Necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyavie, Litwanieque Princeps Supremus, Pomeranie Russieque Dominus et Heres Significamus tenore presencium, quibus expedit universis, presentibus et futuris, presencium noticiam habituris. Inter cetera largitatis nostre opera, quibus se Regia maiestas in liberalitatibus exercendis habitat, potissimum trino omnipotenti deo conspiemus Nos prestare servicium, dum ad statum et profectum Spiritualium personarum nostris favoribus et gracys intendimus et eis favorem Regium libenter impartimur, ut nostris sussulti Munificencieys eo attencius Creatoris nostri clemenciam pro nostra Inelitorumque filiorum nostrorum carissimorum Wladislai et Kazimiri salute et prospero successu Regni, presertim hac presenti Exercituum nostrorum cum Pruthenis Cruciferis incepta congressione et gwerra iustissima, valeant exorare. Sane cupientes fervore devacionis accensi Ecclesiam Metropolitanam Leopoliensem in Laude et Honore omnipotentis dei adaugere et pietatis nostre operibus subvenire, habentes specialis favoris affectum ad decem Canonicos per Nos inibi noviter fundatos, Pro eiusdem decem Canonicorum numero presenti et futuro Villam nostram Wirzbianz<sup>1)</sup> in Terra Russie et districtu Leopolieusi de prope Sczirzecz iacentem, iuxta limites in privilegio nostro Erreccionis ipsius ville alias Wolezonis Iudei, contentis et descriptis, cum fluvys utrorumque littorum videlicet Dnyestr et Sczirzecz, Agris, pratis, campis, Silvis, Mericis, porcorum daeionibus sive decimationibus faginule et glandinis ex eisdem Silvis et Mericis provenientibus, venacionibus omnium ferarum aucupacionibusque, piscinis, lacubus, obstaculis, piscaturis, Molendinis et ipsorum Emolimentis, Servitoribusque nostris illiberis ibidem morantibus, Necnon cum omni Iure, dominio nostro et proprietate, nichil pro Nobis et nostris Successoribus in ipsa villa Wirzbianz penitus reservantes, solum duobus grossis monete currentis dumtaxat exceptis de quolibet laneo in festo Sancti Martini persolvendis, Inscribimus, damus liberaliter et donamus donacione perpetua et irrevocabili perpetuis temporibus et in evum per prefatos Decem Canonicos modernos et futuros ipsam villam Virzbianz Tenendam, habendam, utifruendam et pacifice perpetuis temporibus, Una cum Theoloneo (*sic*) et pontagio, que pro ipsis Canonicis anneximus et appropriamus, eviterne possidendam. Ut dicta villa omnimoda libertate omnium utilitatum et preventuum pociatur pacifica possessione, In illam partem fluminis Dnyestr

<sup>1)</sup> Do téj saméj posiadłości odnoszą się z poprzednich dokumentów Nr. XXXV, XLII, XLV, XLVI, XLIX, LIII, LV.

in longitudinem superius eiusdem fluvy incipiendo a villa nostra Useze usque ad vil-  
lam nostram Rozana, In latitudinem vero unius Miliaris in distaneia omnes Silwas,  
Mericas et Mellificia cum pratis omnibusque et singulis utilitatibus et usibus univer-  
sis, qui in eisdem Silvis, Merieis et vastitatibus sunt modo et successu felici tem-  
porum per eosdem Canonicos inantea quomodocunque adaugentur sive hominibus  
collocentur, addimus et diete ville ascribimus et imperpetuum incorporamus possi-  
denda. Ita tamen, si eodem vastitates per prius cuiquam non fuerint per Nos inscripte.  
Insuper liceat ipsis Canonicis piscinam et plures intra hereditatem dicte ville in ipsis  
fluvys erigere, facere et fundare, non obstante eo, si aliquibus villis nostris videlicet  
Honaticze<sup>1)</sup> vel alys ex inundaeione aut sublevacione Aggeris dampnum et impedi-  
mentum fieret in postero aliquale. In evius rei testimonium Sigillum nostrum pre-  
sentibus est appensum. Actum in Conyn in crastino sancte Margarethe (14 Lipca)  
tempore Expedicionis pruthenicalis, absentibus nobis ab eadem, Anno domini Millesimo  
Quadringentesimo tricesimo tertio, Presentibus Magnifico Petro Schaffranyecz  
Palatino Cracoviensi, Domarath de Cobilyani Castellano Biecensi, Petro de Medzwedz  
Dapifero Cracoviensi, Iohanne Crasska Tenutario Coninensi, Magistro Nicolao Osch-  
cowsky Medico nostro et Nicolao Drzewiczsky Custode Sandomiriensi, Secretario  
nstro et alys fidedignis. Datum per Manus Reverendi in Christo patris Domini Io-  
hannis Schaffranecz Episcopi Wladislaviensis, Cancellary Et Venerabilis Wladislai de  
Oporow decretorum doctoris, Decani Cracoviensis, Vicecancellary, sincere nobis dilectis.

Relacio eiusdem domini Iohannis Schaffranecz Episcopi  
Wladislaviensis et Cancellary, commissa per Abbatem sancte  
Crucis, predicatorem et confessorem Nicolaum.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. 10. nr. 1), pieczęć ode-  
rwana, pozostały po niej sznury jedwabne koloru białego i czerwonego.

Na odwrotniej stronie pergaminu napisano ręką wieku XVI:

23 Martii Revisum non subiacet executioni.

Dokument ten był poprzednio drukowany, ale z dość licznymi myłkami i z zupełnie zmoderni-  
zowaną pisownią, w dodatkach do rozprawy Al. hr. Stadnickiego: Ziemia lwowska i t. d. dodatek nr.  
11. (Bibl. Ossol. tom III, str. 76 — 78.) Oblatowany Acta castr. Leop. tom 585. p. 1438 — 1441.